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1 JOHDANTO 

Tämän opinnäytetyön aiheena on yrityksen perustaminen Ruotsiin. Internetissä on paljon tietoa yrityk-

sen perustamisesta Suomessa, mutta suomenkielistä tietoa yrityksen perustamisprosesseista Ruotsissa 

on vaikeampi löytää. Asun Ruotsissa ja olen kiinnostunut siitä, miten sinne voi perustaa yrityksen. Ta-

voitteenani on tulevaisuudessa oman yrityksen perustaminen. Olen toiminut Suomessa kirjanpitäjänä, 

joten yrityksen perustamisprosessit ovat minulle tuttuja ja tiedän, että yrityksen perustamisessa on huo-

mioitava monia asioita, kuten esimerkiksi verotus, oikean yritysmuodon valinta ja arvolisävero ilmoi-

tukset. Ruotsin ja Suomen yrittäjyyteen liittyvät säädökset ja lait ovat melko samanlaiset, mutta eroja 

kuitenkin löytyy ja on tärkeää, että yrittäjät tiedostavat maiden väliset erot. 

 

Opinnäytetyöni tavoitteena on, että suomalainen yrittäjä saa kaiken tarpeellisen tiedon yrityksen perus-

tamisesta Ruotsiin. Opinnäytetyöni on pääasiassa toiminnallinen työ, mutta opinnäytetyössä löytyy 

myös tutkimuksellinen osuus. Opinnäytetyön alussa käyn läpi yrityksen perustamisprosessit, yrittäjän 

velvollisuudet sekä eri yritysmuodot. Lähteinä käytän eri viranomaisten verkkosivuja sekä alan kirjalli-

suutta. Lisäksi teen pienen tutkimuksen yrityksen perustamisesta Ruotsiin. Tutkimusta vartein loin ky-

selyn, jonka avulla sain selville, kuinka yrittäjät ovat perustaneet yrityksen Ruotsiin sekä ovatko suo-

malaiset kiinnostuneet yrityksen perustamisesta Ruotsiin. Yrityksen toiminnallisessa osuudessa tein 

yrityksen perustamisoppaan opinnäytetyön toimeksiantajalleni. 

 

Opinnäytetyöni toimeksiantajana toimii Osuuskunta Viexpo. Viexpo auttaa pieniä ja keskisuuria yri-

tyksiä yritysten kansainvälistymisessä. Heidän tavoitteenansa on neuvoa yrityksiä pääsemään nopeasti 

uusille markkinoille ja pienentää mahdollisia riskejä, jotka liittyvät kansainvälistymiseen. Heiltä saa 

neuvoa kaikissa yrityksen kansainvälistymissä kysymyksissä. Heiltä saa esimerkiksi maksutonta vien-

tineuvontaa, apua ulkomailla järjestettäviin messuihin ja konsultointiapua. Esittelen Osuuskunta Viex-

pon tarkemmin johdannon jälkeen.   

 

Yrityksen toimitusjohtajan Kristian Schreyn mukaan, suomalaisia yrittäjiä kiinnostaa tällä hetkellä yri-

tyksen perustaminen Ruotsiin. Tämän takia teen yrityksen perustamisoppaan Viexpolle, jotta heidän 

asiakkaansa saavat helposti tiedon siitä, mitä yrityksen perustaminen Ruotsissa vaatii ja mitä asioita 

heidän kannattaa miettiä, kun he suunnittelevat yrityksen perustamista Ruotsiin. Opas sisältää muun 

muassa tiedot siitä, mihin yrittäjän pitää rekisteröidä yritys ja miten suomalainen yrittäjä voi perustaa 

yritykseen Ruotsiin. Suomalaisella yrittäjällä on mahdollista avata joko sivuliike, perustaa tytäryhtiön, 



 

ostaa jo olemassa olevan yhtiön tai perustaa täysin uuden yhtiön. Yrityksen perustamisopas on tehty 

mahdollisimman yksinkertaiseksi, jotta yrittäjä voi helposti tarkistaa, että kaikki yrityksen perustami-

sessa tarvittavat asiat on otettu huomioon.  

 

  



 

2 OSUUSKUNTA VIEXPO 

Osuuskunta Viexpo on Pohjanmaalla sijaitseva voittoa tavoittelematon osuuskunta, joka on perustettu 

vuonna 1970. Osuuskunnan tehtävä on auttaa sekä pieniä että keskisuuria yrityksiä kaikissa kansainvä-

listymiseen liittyvissä kysymyksiä. Pietarsaaressa sijaitsevan Osuukunta Viexpon vuoden 2021 tilin-

päätöksestä selviää, että osuuskunnan liikevaihto oli 281 000 euroa ja tilikauden tulos 2000 euroa. 

Vuonna 2021 yritys työllisti 8 henkilö, joten työntekijämäärä kasvoi yhdellä työntekijällä edelliseltä 

tilikaudelta. Omavaraisuusaste osuuskunnalla oli 3 % vuonna 2021. (Viexpo 2022; Finder 2021.) 

 

Viexpon toimitusjohtaja Kristian Schreyn kertoi, että Viexpo haluaa auttaa yrityksiä kasvamaan kan-

sainvälistymisen kautta. Heidän asiakkaansa löytyvät koko Suomesta, ja he palvelevat yrityksiä alasta 

riippumatta, mutta moni heidän asiakkaistansa ovat maa- ja metsätalous alalta, elintarvikealalta ja ve-

nealalta. Pääsääntöisesti heidän kaikki asiakkaansa ovat osakeyhtiöitä.  

 

 

VISIO MISSIO ARVOT 

• Maailman paras  

työpaikka 

Tukea pienten ja keskisuurten 

yritysten kansainvälistymistä  

• Avoimuus 

• Asiakaslähtöisyys  

• Luotettavuus 

KUVIO 1. Viexpo arvot, visio, missio (mukaillen Viexpo 2022) 

 

Osuuskunta Viexpolla on pitkä 50-vuotinen historia ja, se oli Suomen ensimmäinen alueellinen vien-

ninedistämisorganisaatio. Osuuskunta perustettiin, koska 1960-luvulla ulkomaanyhteyksin kehittymi-

nen keskittyi pääsääntöisesti pääkaupunkiseudulle. Pietarsaaressa alueellinen toiminta kehittyi nope-

asti, sillä yhteydet Ruotsiin paranivat muun muassa, kun laivaliikenne Ruotsin ja Suomen välillä alkoi. 

Aluksi osuuskunnalla oli 31 jäsentä. Viexpon ajatuksena oli rakentaa näyttelyhalli, jossa voitaisiin aut-

taa teollisuusyrityksiä heidän vientiasioissansa. 14.7.1970 avattiin Strengbergin tupakkatehtaaseen 

näyttelyhalli, jossa esillä oli keskimäärin satoja eri näyttelyosastoja, joissa yritykset olivat esillä. 1970-

luvulla järjestettiin myös kontaktimatkoja esimerkiksi Leningradiin ja Lontooseen. Viexpo oli myös 

mukaa organisoimassa ensimmäisiä ulkomaanmessuja alueen yrityksille. 1980-luvulla Viexpon toi-

minta laajeni, sillä silloin perustettiin Kokkolan ja Vaasan aluetoimistot. Lisäksi Etelä-Pohjanmaalle 

sijoitettiin vientikonsultin virka. Viexpon jäsenmäärä nousi vuoteen 1980 menneessä 191:een. 1990-

luvulta lähtien kehitys on ollut kovaa. 1990-luvulta lähtien Viexpo on muun muassa kerännyt tärkeää 



 

tietoa eri markkinoista ja kilpailijoista sekä palkannut 2000-luvulla Aasian asiantuntijan. Tällä hetkellä 

Viexpo on muun muassa yksi Suomen johtavista yhteisvientihankkeiden vetäjistä ja se toimii Pohjan-

maan ELY-keskuksen kansainvälistymisyksikkönä. (Viexpo 2022.) 

 

Viexpolla on erilaisia vientipalveluja, jotka auttavat yrityksiä kansainvälistymisessä. Apua voi saada 

markkinaselvityksiin, jonka avulla yritys voi saada tietoa esimerkiksi Ruotsin markkinoista ja kilpailu-

tilanteesta. Markkinaselvityksen avulla Viexpo kartoittaa tietoa asiakkaista, tuotteista sekä muista vai-

kutusmahdollisuuksista, joita yritys tarvitsee, jotta heidän on helppo luoda hyvä strategia lähtiessään 

uusille kansainvälisille markkinoille. Viexpo tarjoaa muutaman tunnin maksutonta vientineuvontaa, 

sekä vientitoimintaa suunnitteleville kuin myös vientitoimintaa jo harjoittaville yrityksille. Vientineu-

vonnassa tarkastellaan muun muassa sitä, miksi yrittäjä haluaa aloittaa viennin ja mitä tavoitteita heillä 

on viennin suhteen, miten rahoitus toteutetaan ja missä maissa voisi olla tarvetta yrittäjän tuotteille tai 

palveluille. Lisäksi Viexpolta saa apua myös muun muassa kansainvälisten messujen järjestämiseen. 

(Viexpo 2022.) 

 

 

 

 

 

  



 

3 YRITYKSEN PERUSTAMINEN RUOTSIIN 

Tässä luvussa käsittelen sitä, miten suomalainen yrittäjä voi perustaa yrityksen Ruotsiin. Suomalaisella 

yrittäjällä on oikeastaan neljä tapaa ryhtyä yrittäjäksi Ruotsissa. Joko hän perustaa täysin uuden yrityk-

sen, perustaa tytäryhtiön, ostaa jo olemassa olevan yhtiön tai perustaa sivuliikkeen. Käsittelen tässä 

luvussa yleisesti yrityksen perustamista, mutta eri toimialoilla ja alueilla on poikkeuksia kuten esimer-

kiksi ravintola-alalla, jossa yrittäjän täytyy hakea anniskelulupaa siltä kunnalta missä ravintola sijait-

see, mikäli hän haluaa tarjota ravintolassa alkoholia (Folkhälsomyndigheten 2022). 

 

Ruotsia hallitsee valtio, alueet sekä kunnat. Kaikki päätökset, jotka koskevat koko valtiota tehdään 

Ruotsin eduskunnassa (Riksdagen). Ruotsi on jaettu 21 eri alueeseen ja 290 kuntaan. Sekä eri alueet 

että kunnat tekevät omat päätöksensä ja, esimeriksi sairaanhoito, verotus ja koulutus voi olla eri kun-

nissa eri. Yrittäjän on siksi hyvä selvittää, mitkä säännökset koskevat juuri sitä aluetta tai kuntaa, johon 

yrityksen haluaa perustaa. (Informationsverige.se 2021.) 

 

Ruotsissa on olemassa useita eri yritysmuotoja ja järjestöjä riippuen esimerkiksi yrittäjien määrästä, 

järjestön toimialasta sekä yrityksen osakepääomasta. Yrityksen perustamista koskevat vaiheet vaihtele-

vat eri yhtiömuotojen välillä. Esittelen tässä osiossa lyhyesti eri yritysmuodot ja järjestöt, mutta tar-

kemmat tiedot ja viralliset ohjeet voi tarkistaa viranomaisten omilta sivuilta, esimerkiksi https://skatte-

verket.se/, https://www.verksamt.se/ ja https://bolagsverket.se/. Yritystä perustettaessa on hyvä käyttää 

hyödyksi Verksamt.se sivuilla löytyvää yrityksen perustaminen muistilistaa, jossa yrittäjä voi vastata 

kysymyksiin ja vastauksen perusteella saa muistilistan, johon yrittäjän pitää tehdä ilmoitukset ja mitä 

on hyvä ottaa huomioon. (Verksamt 2022.) 

 

 

3.1 Yrittäjäksi Ruotsiin 

 

Ruotsissa on olemassa useita eri yritysmuotoa ja yrittäjän on tärkeä valita itselleen sopivin yritys-

muoto. Mikäli suomalainen yrittäjä haluaa perustaa yrityksen Ruotsiin hänellä, on muutamia vaihtoeh-

toja, miten hän voi ryhtyä yrittäjäksi Ruotsissa. Suunniteltaessa yrityksen perustamista Ruotsiin on 

hyvä ottaa huomioon useita asioita, kuten esimerkiksi mistä maasta yritykseen palkataan työntekijät, 

onko kyseisessä maassa tarvetta yrityksen palveluille tai tuotteille ja mikä olisi paras yhtiömuoto. Riip-

puen yrittäjän tarpeista, yrityksen voi perustaa niin, että perustaa täysin uuden osakeyhtiön Ruotsiin, 

https://skatteverket.se/
https://skatteverket.se/
https://www.verksamt.se/
https://bolagsverket.se/


 

perustaa tytäryhtiön, avata sivuliikkeen tai ostaa jo olemassa olevan yhtiön. Kun suunnittelee yrityksen 

avaamista toiseen maahan kannattaa apua käyttää yrityksiä, kuten Osuuskunta Viexpo, joka auttaa yri-

tyksiä heidän kansainvälistymisprosesseissansa. (Verksamt 2022, Skatteverket 2022.) 

 

3.1.1 Yritykset Ruotsissa 

 

Tällä hetkellä 10,4 miljoonaan asukkaan Ruotsissa on noin 1,2 miljoonaa yritystä ja suurin osa yrityk-

sistä, 96 prosenttia, pieniä yrityksiä, joissa on alle 10 työntekijää. Pieniä- ja keskisuurten osuus on yh-

teensä 99,9 prosenttia kaikista yrityksistä. Keskisuureksi yritykseksi lasketaan yritys, jossa on 10–249 

työntekijää ja suuriksi yrityksiksi yritykset, joissa on yli 250 yritystä. Joten Ruotsissa on suuria yrityk-

siä ainoastaan promille kaikista yrityksistä. Yleisin yritysmuoto on toiminimi (enskild firma), 42 pro-

senttia yrityksistä on toiminimiä. Myös iso osa on myös osakeyhtiöitä, sillä noin 37 % Ruotsin kaikista 

1 674 052 yrityksestä on osakeyhtiöitä. Suurin osa, noin 21 prosenttia yrityksistä toimii maa- ja metsä-

talousalalla sekä kalastuksessa. (KUVIO 1) Lisäksi valtaosa, noin 17 toimii yrityspalveluiden parissa, 

kuten laki- ja talouspalveluiden parissa. (KUVIO 1) (Tillväxtverket 2022; Statistikmyndigheten 2022.) 

 

 

 

 

KUVIO 2. Toimialojen osuus yritysten kokonaismäärästä (mukaillen Statistikmyndigheten 2022) 
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3.1.2 Yritysvaihtoehdot suomalaiselle yrittäjälle 

 

Suomalainen yrittäjä voi perustaa sivuliikkeen eli filialin, joka on yhtiömuoto, jossa ulkomaalainen 

yritys harjoittaa liiketoimintaansa Ruotsissa sivuliikkeen kautta. Sivuliikeen rekisteröinti maksaa noin 

5 000 ruotsin kruunua ja rekisteröinti tehdään Bolagsverketiin.  Sivuliike on osa ulkomaalaista yritystä, 

joten se ei ole erillinen oikeushenkilö. Sivuliikkeen on kuitenkin noudatettava Ruotsin lakeja ja mää-

räyksiä. Lisäksi sivuliikkeellä on kirjanpito sekä tilinpäätösvelvollisuus Ruotsiin. Lisäksi ulkomaisen 

yhtiön on nimitettävä sivuliikkeelle toimitusjohtaja, jolla tulee olla erityinen valtakirja hoitaa sivuliik-

keen asioita. Sivuliikkeen toimitusjohtajan tulee asua Euroopan talousalueella (ETA). (Bolagsverket 

2022.) 

 

Suomalainen yrittäjä voi perustaa kokonaan uuden osakeyhtiön Ruotsiin. Yritys rekisteröidään Bolags-

verketiin. Suomalaisella yrittäjä on lupa perustaa osakeyhtiö Ruotsiin, sillä pohjoismaalaiset kansalai-

set voivat perustaa yrityksen Ruotsiin, vaikka he eivät asuisi Ruotsissa. Mikäli yrittäjällä on jo yhtiö 

Suomessa hän voi perustaa tytäryhtiön Ruotsiin. Yhtiön perustamisilmoitus tehdään Bolagsverketiin. 

Ilmoitus tapahtuu samoin kuin uuden osakeyhtiön perustamisessa, mutta kun perustetaan konsernin, ei 

yhtiöpääomaa tarvitse maksaa, mikäli suomalainen emoyhtiö omistaa suurimman osan, 90 %, yrityk-

sen osakkeista. (Verksamt 2022; Skatteverket 2022.) 

 

Yrittäjällä on mahdollisuus ostaa jo valmiiksi perustettu osakeyhtiö eli noin sanottu pöytälaatikkoyh-

tiö.Verkosta löytyy paljon eri sivustoja, josta voi ostaa pöytälaatikkoyhtiöitä, jotka ovat valmiiksi  

rekisteröityjä yhtiöitä, joilla ei ole toimintaa. Yhtiön on perustanut joku muu, joten yhtiötä ei tarvitse 

perustaa täysin alusta ja yhtiö on periaatteessa valmis aloittaa toimintansa. Muutoksia pitää kuitenkin 

ensiksi tehdä, kuten määrittää uusi hallitus, nimetä tilintarkastaja sekä muuttaa yhtiön nimen. 

(Verksamt 2022.) 

 

 

3.1.3 Yrityksen perustamisilmoitus 

 

Suomessa asuva suomalainen yrittäjä voi perustaa yrityksen Ruotsiin, vaikka hän ei asuisi vakituisesti 

Ruotsissa. Kaikki henkilöt, jotka asuvat kirjoilla Ruotsissa saavat henkilötunnuksen, jota käytetään 

muun muassa sähköiseen asiointiin. Mikäli suomalainen yrittäjä asuu Suomessa ja hän voi hankkia ve-

rovirastolta (Skatteverket) samordningsnummer, joka on väliaikainen henkilötunnus, jota käytetään 

esimerkiksi silloin, kun haetaan ennakkoveroa (F-skatt). Yrityksen perustamisilmoitus riippuu hieman 



 

yritysmuodosta, esimerkiksi toiminimiyrittäjän ei ole pakko rekisteröidä yritystä Bolagsverketiin. 

Käyn seuraavaksi läpi osakeyhtiön perustamisilmoituksen. (Verksamt 2022, Bolagsverket 2019.) 

 

Kun yhtiömuodosta on päätetty, osakeyhtiö rekisteröidään Bolagsverketiin. Mikäli yrittäjällä ei ole 

ruotsalaista henkilötunnusta, rekisteröinti ilmoitus täytyy tehdä paperisesti. Kaikki paperiset lomakkeet 

löytyvät Bolagsverketin sivuilta. Osakeyhtiö perustamiseen vaaditaan vähintään 25 000 ruotsin kruu-

nua osakepääomaa, ja osakepääoma on pitänyt olla maksettu ennen kuin yhtiö rekisteröidään Bolags-

verketiin. Samalla kun yritys rekisteröidään Bolagsverketiin, täytyy lähettää myös yrityksen perusta-

miskirja, joka sisältää muun muassa ehdotetun yritysnimen, kuinka paljon osakkeita jaetaan jokaiselle 

osakkeenomistajalle sekä kuinka paljon jokaisesta osakkeesta maksetaan. Yrityksen rekisteröinti Bo-

lagsverketiin maksaa 2 200 ruotsin kruunua, mikäli ilmoitus tehdään paperisesti. Mikäli yrittäjä ei ole 

ruotsin kansalainen hänen täytyy lähettää myös kopio passista, samalla, kun yritys rekisteröidään. Bo-

lagsverketille pitää ilmoittaa myös yrityksen päämies, jotka pääasiassa omistaa ja hallinnoi yritystä. 

(Verksamt 2022, Bolagsverket 2019.) 

 

Kun yritys on rekisteröity Bolagsverketiin, täytyy yritys rekisteröidä myös Skatteverketiin. Veroviras-

tolta haetaan ennakkoveropäätöstä sekä arvolisäverovelvollisuutta. Lisäksi verovirastoon ilmoitetaan, 

mikäli haluaa rekisteröityä työnantajaksi. Lisäksi yrittäjän pitää ilmoittaa verovirastolle, mikäli hän ai-

koo ostaa tai myydä palveluja tai tuotteita ulkomaille. Mikäli yrittäjä ei omista ruotsalaista henkilötun-

nusta täytyy hakemus tehdä paperisesti, ilmoitukset verovirastolle on maksuttomia. Jos yrittäjä haluaa 

suojata yrityksen tavaramerkin, hänen kannattaa rekisteröidä se Patentti ja rekisterihallitukselle, eli Pa-

tent och registreringsverket. Rekisteröinti maksaa noin 2 000 ruotsin kruunua. (Verksamt 2022, Bo-

lagsverket 2019, Patent och registreringsverket 2022.) 

 

 

 

3.1.4 Luvat & ilmoitukset 

 

Riippuen yrityksen toimialasta, yrittäjän täytyy mahdollisesti hakea eri lupia ja tehdä eri ilmoituksia. 

Eri kunnilla ja lääneillä voi olla eri säännöt, joten yrittäjän on tärkeä selvittää, mitkä koskevat juuri 

omaa toimialaa. Ruotsissa on paljon eri viranomaisia, ja tiettyjä lupia haetaan läänihallitukselta, tiet-

tyjä kunnalta ja osaa esimerkiksi koko valtiota koskevilta viranomaisilta, kuten esimerkiksi verohallin-

nolta. Esimerkiksi jos yrittäjä haluaa myydä tuotteita ja palveluja ja hän haluaa vastaanottaa käteistä, 

täytyy yrittäjällä olla sertifioitu kassakone ja kassakoneesta pitää tehdä ilmoitus verovirastolle. Mikäli 



 

taas toimii esimerkiksi ravintola-alalla, täytyy hakea anniskelulupaa ja esimerkiksi jos haluaa avata la-

kimiespalvelun, täytyy yrittäjällä olla lääninhallituksen lupa (valtuutus) palvelutoiminnan harjoittami-

seen. Lisäksi yritykset, jotka toimivat tietyn tyyppisellä alalla, jossa käsitellään rahaa, täytyy tehdä il-

moitus rahanpesua vastaiseen rekisteriin, nämä yritykset ovat esimerkiksi tilitoimistot. Yrittäjän on 

hyvä ottaa omasta toimialastaan kunnolla selvää, sillä Ruotsissa on paljon lupia ja ilmoituksia, jotka 

täytyy tehdä eri viranomaisille. (Verksamt 2022, Bolagsverket 2021.) 

 

 

3.1.5 Rahoitus 

 

Pääsääntöisesti suomalaisen yrittäjän on vaikea hakea rahoitusta Ruotsista, mikäli hänellä ei ole ruot-

salaista henkilötunnusta tai hän ei ole kirjoilla Ruotsissa, sillä suurin osa rahoittajista vaativat ruotsa-

laista henkilötunnusta. Mikäli haluaa esimerkiksi hakea startup tukea tai lainaa kannattaa suomalaisen 

yrittäjän kannattaa tutkia eri rahoitusvaihtoehdot Suomesta. Jos suomalainen yritys haluaa laajentaa 

toimintaansa ulkomaille, voi hän hakea rahoitusta Team Finlandin-verkoston apua. Esimerkiksi ELY-

keskuksilta voi hakea tukea yrityksen kansainvälistymiseen. Lisäksi rahoitusta voi hakea yksityisiltä 

sijoittajilta. Toinen tapa on hakea joukkorahoitusta, eli crowdfunding. Crowfunding tarkoittaa sitä, että 

yrittäjä hakee rajoitusta useilta eri sijoittajilta, jotka sijoittavat hankkeelle pieniä summia. Esimerkiksi 

niin, että yrittäjä ilmoittaa joukkorahoitussivuston kautta, että hän hakee rahoitusta yrityksen perusta-

miseen Ruotsiin ja hakee siihen 150 000 €. Rahoitushaku on avoinna tietyn ajan ja yksityiset henkilöt, 

voivat sitten auttaa rahoittamaan yritystä pienillä summilla. (Team Finland 2022, Verksamt 2022.) 

 

 

3.1.6 Markkinointi 

 

Uusille markkinoille tuleminen voi olla yrittäjälle haastavaa, joten yrittäjän on hyvä tehdä markkina- 

selvitys, jolla saadaan tietoa mahdollista kilpailijoista, myyntikanavista sekä miten tuotteet kannattaa 

hinnoitella, jotta hinnat olisivat kilpailukykyiset. Riippuen alasta ja tuotteesta markkinointi kanavat 

vaihtelevat. Yrittäjä voi tehdä mediamainontaa, jossa hän ilmoittaa sanoma- tai aikakauslehdessä yri-

tyksestä. Lisäksi hän voi markkinoida yritystä esimerkiksi erilaisilla messuilla tai tilaisuuksissa. Muun 

muassa Suomalais-ruotsalainen kauppakamari FinSve sekä Business Sweden auttaa yrityksiä Ruotsin 

markkinoille pääsyssä. (FinSve 2022, Business Sweden 2022; Bergström & Leppänen 2007, 280.) 

 

 



 

3.2 Yrittäjän velvollisuudet 

 

Niin Suomessa kuin Ruotsissa yrittäjälle kuuluu erilaisia velvollisuuksia, kuten tilinpäätösvelvollisuus, 

verojen ilmoittaminen ja maksaminen, kirjanpitovelvollisuus sekä velvoitteita, jotka koskevat, jos yrit-

täjä toimii työnantajana. Tässä kappaleessa käsittelen sitä, mitä velvoitteita osakeyhtiö yrittäjällä Ruot-

sissa on. 

 

 

3.2.1 Verotus 

 

Ruotsissa on samoin kuin Suomessa yleiset arvolisäverokannat, jotka määrittävät tavaroiden ja palve-

luiden arvolisäveron määrän. Yleiset verokannat Ruotsissa ovat 25 % melkein kaikista tuotteista ja pal-

veluista. Arvolisävero on 12 % elintarvikkeista, poikkeuksena alkoholi, jossa vero on 25 %. Henkilöi-

den kuljetuspalveluista, kuten juna-, lento ja taximaksoista vero on 6 %. Lisäksi on olemassa verotto-

mia palveluita, kun esimerkiksi valuuttakauppa. Lisäksi yritykset, kuten esimerkiksi osakeyhtiöt, mak-

savat vuosittain 21,4 % tuloveroa, jos heidän verotusvuotensa on alkanut ennen 1 tammikuuta 2021 ja 

20,6 prosenttia, jos verotusvuosi on alkanut 31 joulukuuta 2020 jälkeen. (Skatteverket 2022; Vero 

2020.)  

 

Ruotsissa yrittäjä voi ilmoittaa arvolisäveron joko kerran vuodessa, kerran kvartaalissa tai joka kuu-

kausi, riippuen yrityksen liikevaihdosta. Mikäli yrityksen liikevaihto on yli 40 miljoonaa kruunua, yrit-

täjän täytyy ilmoittaa arvolisävero kerran kuukaudessa. Mikäli yrityksen liikevaihto on alle 40 miljoo-

naa kruunua yrittäjä voi rekisteröityä kvartaali tai kuukausi ilmoittajaksi ja jos liikevaihto on alle 1 

miljoona kruunua yrittäjä voi valita ilmoittaako hän arvolisäveron kerran kuukaudessa, kerran kvartaa-

lissa tai kerran vuodessa. Myös arvolisäveron ilmoittautumispäivät sekä maksupäivät riippuvat yrityk-

sen liikevaihdosta ja siitä suorittaako yritys EU:n välistä kauppa vai ei. Arvolisävero pitää olla makset-

tuna samana päivänä, kun arvolisäverotiedot pitää viimeistään ilmoittaa. Mikäli liikevaihto on korkein-

taan 30 000 ruotsin kruunua, voi yrittäjä olla vapautettu olemaan arvolisäverovelvollinen. (Skattever-

ket 2022.) 

 

 

 

 



 

3.2.2 Kirjanpito, tilinpäätös, tilintarkastus ja ilmoitukset 

 

Yrittäjän on kirjattava kaikki yrityksen liiketapahtumat Ruotsin kirjanpitolain mukaisesti. Kirjanpito-

lain mukaan kirjanpidon tapahtumat täytyy säilyttää seitsemän vuoden ajan. On olemassa joitakin asia-

kirjoja, joita saatetaan joutua säilyttämään pidempään, esimerkiksi asiakirjat, jotka sisältävät tietoja 

kiinteistöjen hankinnasta. Normaalisti yrityksen tilikausi kestää 12 kuukautta, mutta yritystoiminnan 

aloittaessa tai tilikauden siirryttäessä, tilikausi voi olla myös lyhyempi tai pidempi kuin 12 kuukautta. 

Tilikauden pituus voi kuitenkin olla enintään 18 kuukautta. Tilikauden päättyessä tehdään tilinpäätös 

sekä vuosikertomus, joka ilmoitetaan Bolagsverketiin. Tietyissä tapauksissa osakeyhtiö tarvitsee myös 

tilintarkastajan ja silloin täytyy tilinpäätöksen yhteydessä liittää myös tilintarkastuskertomus. Mikäli 

yhtiöllä täyttyy vähintään kaksi ehtoa (KUVIO 3), täytyy osakeyhtiöllä olla nimetty tilintarkastaja, 

joka on ilmoitettu Bolagsverketiin. Lisäksi yrittäjän täytyy tehdä tilinpäätöksen päättyessä veroilmoi-

tus verottajalle. (Verksamt 2022; Bolagsverket 2021.) 

 

Mikäli kaksi alla olevista ehdoista täyttyy, täytyy 
osakeyhtiöllä olla nimetty tilintarkastaja. 

Keskimäärin enemmän kuin 3 työntekijää 

Taseen loppusumma yli 1,5 miljoonaa kruunua 

Liikevaihto yli 3 miljoonaa kruunua 

KUVIO 3. Ehdot nimetylle tilitarkastajalle (mukaillen Bolagsverket 2021)  

 

 

3.2.3 Työnantajan velvollisuudet 

 

Mikäli yrittäjä haluaa palkata työntekijöitä, täytyy hänen ensiksi rekisteröityä Ruotsin verovirastolle, ja 

ilmoittautua työnantajaksi. Yrittäjällä on rekisteröinnin jälkeen velvollisuus ilmoittaa verovirastolle 

kuukausittain tiedot työntekijöidensä maksetuista palkoista ja etuuksista, vähennetyistä tuloveroista 

sekä työnantajamaksuista. Samoin kuin Suomessa, myös Ruotsissa on alakohtaisia työehtosopimuksia. 

Lain mukaan kaikilla työntekijöillä on oikeus vähintään 25 päivään lomaa vuodessa. (Verksamt 2022.) 

 

3.2.4 Vakuutukset 

 

Yritystä perustaessa täytyy hankkia myös vakuutuksia. Eri toimialoilla ja yrityksillä on eri tarpeet va-

kuutuksille, ja siksi yrittäjän on tärkeä selvittää mitä vakuutuksia yrittäjä tarvitsee itselleen, yritykselle 



 

sekä mahdollisille työntekijöille. Yritysvakuutus on vakuutus, joka voi sisältää muun muassa omai-

suusvakuutuksen, oikeusturvavakuutuksen sekä vastuuvakuutuksen. Försäkringskassan eli Ruotsin va-

kuutuskassasta saa neuvoa yrittäjän omaan sekä työntekijöiden sosiaalivakuusasioissa. (Verksamt 

2022.) 

 

 

3.3 Yhtiömuodot Ruotsissa 

 

Ruotsissa on olemassa useita eri yritysmuotoja ja järjestöjä riippuen esimerkiksi yrittäjien määrästä, 

järjestön toimialasta sekä yrityksen osakepääomasta. Käyn tässä luvussa lyhyesti läpi eri yritysmuodot 

ja järjestöt, mutta tarkemmat tiedot ja viralliset ohjeet voi tarkistaa viranomaisten omilta sivuilta, esi-

merkiksi https://skatteverket.se/, https://www.verksamt.se/ ja https://bolagsverket.se/.  

 

 

3.3.1 Yritykset 

 

Aktiebolag on yritysmuoto, joka on vastaa suomalaista osakeyhtiötä. Yrityksellä täytyy vähintään olla 

yksi omistaja, joko yritys tai yksityishenkilö, ja se on yksi tavallisimmista yhtiömuodoista, jota käyte-

tään useiden omistajien kohdalla. Osakeyhtiöillä täytyy olla hallitus, joka päättää yhtiön asioista. Yri-

tyksen omistajat omistavat osakkeita yhtiöstä, jotka he ovat lunastaneet joko sijoittamalla osakepää-

omaa tai ostamalla osakkeet. Osakeyhtiö on oma juridinen henkilö, jolla on oma organisaationumero ja 

näin ollen osakkeenomistajat eivät yleensä vastaa henkilökohtaisesti yrityksen veloista. (Verksamt.se 

2022; Bolagsverket 2020.) 

 

Ruotsissa on olemassa yritysmuoto, joka muistuttaa Suomessa olevaa toiminimeä. Yritysmuodosta 

käytetään nimeä enskild näringsidkare, enskild näringsverksamhet tai enskild firma ja se on yritys-

muoto, jossa yksityishenkilö yksin omistaa ja vastaa yrityksestä. Poikkeuksena kuitenkin henkilöt, 

jotka ovat avio- tai avopuolisoita ja heillä on yhteisiä lapsia. Heillä on mahdollisuus johtaa tätä yritys-

muotoa yhdessä. Organisaationumerona käytetään yrittäjän henkilötunnusta, joten yrittäjä vastaa aina 

henkilökohtaisesti kaikista yrityksen velvoitteista, esimerkiksi veloista. Lisäksi tämä tarkoittaa sitä, 

että yrittäjä tekee aina esimerkiksi vuokrasopimukset yksityishenkilönä. Yksityisyrittäjällä voi kuiten-

kin olla työntekijöitä, mikäli hän on rekisteröitynyt työantajaksi Ruotsin verovirastolle. (Verksamt.se 

2022.) 

https://skatteverket.se/
https://www.verksamt.se/
https://bolagsverket.se/


 

Handelsbolag on yritysmuoto, jossa on vähintään kaksi tai useampi omistaja. Omistajat voivat olla 

joko yksityishenkilöitä tai yrityksiä. Yritys muistuttaa Suomessa olevaa avointa yhtiötä ja yhtiön on 

mahdollista palkata työntekijöitä. Omistajat päättävät yhdessä yhtiön asioista, kuten esimerkiksi ke-

nellä on oikeus tehdä sopimuksia yhtiön nimissä. Handelsbolag on oma juridinen yksikkö, mutta omis-

tajat ovat kuitenkin aina henkilökohtaisesti vastuussa yrityksestä, esimerkiksi yrityksen veloista. Omis-

tajat ovat myös yhteisvastuullisesti vastuussa kaikesta, joten jos toinen omistaja jättäisi kaikki yrityk-

sen velvoitteet suorittamatta olisi toinen yrittäjä silti vastuussa tästä henkilökohtaisesti. (Verksamt.se 

2022; Bolagsverket 2019.) 

 

Kommanditbolag muistuttaa yritysmuodoltaan Suomen kommandiittiyhtiötä sekä Ruotsin handelsbo-

lagia. Kuten handelsbolagetilla myös kommandibolag yhtiöiden omistajat voivat olla joko yksityishen-

kilöitä tai yrityksiä ja yhtiöllä voi olla työntekijöitä. Vähintään yksi omistajista täytyy olla komplemen-

tär, joka vastaa henkilökohtaisesti kokonaan yrityksen veloista. Lisäksi kommandiittiyhtiöllä pitää olla 

yksi kommanditdelägare, jolla on rajoitettu vastuu ja vastaa ainoastaan siitä pääomasta minkä hän on 

yritykseen sijoittanut, tosin yleensä hänellä ei myöskään ole oikeutta päättää yhtiön asioista. 

(Verksamt.se 2022; Bolagsverket 2019.) 

 

Jos kaksi tai useampi henkilö haluaa tehdä yhteistyötä, mutta he eivät halua perustaa aktiebolagetia,  

handelsbolagia tai kommanditbolagia muodostuu enkelt bolag. Yhtiö voidaan rekisteröidä ja sillä voi 

olla liiketoimintaa, mutta mitään yritysnimeä tai organisaationumeroa ei rekisteröidä, vaan omistajat 

rekisteröivät yhtiön omiin nimiinsä. Tämän takia omistajat vastaavat henkilökohtaisesti yhtiön veloista 

sekä sopimuksista. Omistajat voi olla joko yksityishenkilöitä tai yrityksiä, ja kaikkien omistajien täy-

tyy olla yhtä mieltä siitä, miten yhtiötä johdetaan. Kiireellisissä asioissa, sopimuksia voi tehdä, vaikka 

kaikkia yhtiön johtajia ei olisi saatu kiinni, sillä yhtiön omistajat ovat vastuussa ainoastaan niistä sopi-

muksista, joihin hän on osallistunut. Enkel bolag yhtiön tarkoituksena on, että omistajilla on jokin yh-

teinen tavoite ja siksi yhtiöllä voi harjoittaa liiketoimintaa ainoastaan, jos tämä ehto täyttyy. (Skatte-

verket; Bolagsverket 2019.) 

 

 

3.3.2 Järjestöt ja yhdistykset 

 

Ruotsissa voi perustaa erilaisia yhdistyksiä riippuen niitten toiminnasta. Yhdistykset voivat olla joko 

voittoa tavoittelemattomia, taloudellisia tai yhteisöllisiä yhdistyksiä. Lisäksi on olemassa säätiöitä. 



 

Riippuen yhdistyksestä ovat perustamisprosessit ja yhdistyksien velvoitteet hieman eri. Tulen tässä 

kappaleessa kertomaan lyhyesti jokaisesta erikseen.  

 

Ideell förening on voittoa tavoittelematon yhdistys, joka harjoittaa voittoa tavoittelematonta toimintaa 

tai sillä on voittoa tavoittelematon tarkoitus, yhdistys voi olla myös molempia. Esimerkkejä voittoa ta-

voittelemattomista yhdistyksistä on ammattiliitot, urheiluseurat sekä kulttuuriyhdistykset. (Skattever-

ket 2022.) 

 

Yhdistyksen, joka edistää jäsentensä taloudellisia etuja ja harjoittaa taloudellista toimintaa kutsutaan 

nimellä ekonomisk förening. Taloudellinen yhdisty voi olla esimerkiksi asuntoyhdistys. Jotta ekono-

misk föreningen voi perustaa, täytyy yhdistyksessä olla vähintään kolme jäsentä, jotka voivat olla yksi-

tyishenkilöitä tai yrityksiä. Kun yhdistyksen perustaa täytyy perustamisilmoitus tehdä Bolagsverketiin. 

(Verksamhet.se 2022.) 

 

Samfällighetsförening on yhteisöyhdistys, jota hallinnoi yhtä tai useampaa yhteisöä. Yhteisöyhdistys 

voi olla tila tai maa, josta useat hyötyvät, esimerkiksi parkkipaikka, uimaranta tai viheralue. Yhteisöä 

hoitavat yhteisesti kiinteistöjen omistajat, joilla on siihen osuus. Omistajilla on yhteinen taloudellinen 

vastuu yhteisön toiminnasta. Samfällighetsförening rekisteröidään Lantmäterietiin, jonka jälkeen yh-

distyksestä tulee oikeushenkilö. (Skatteverket 2022.) 

 

Stiftelse eli säätiö on yhtiömuoto, jonka tarkoituksena on tukea tiettyä tarkoitusta. Tarkoitus voi olla 

esimerkiksi stipendin myöntäminen koulutusta varten. Säätiön voi perustaa yksi tai useampi henkilö. 

Säätiön perustamista varten vaaditaan omaisuutta, ja säätiöllä tulee olla hallitus. Omaisuus voi olla esi-

merkiksi rahaa, kiinteistöä tai osakkeita. Suurin osa säätiöistä rekisteröidään Länsstyrelsen eli läänin-

hallitukseen. Tiettyjen säätiöiden on anottava myös organisaationumeroa Ruotsin verovirastolta. Sää-

tiön nimessä on aina oltava sana säätiö. (Skatteverket 2022.) 

 

 

 

 

 

  



 

4 TUTKIMUKSEN MENETELMÄ 

Tässä opinnäytetyössä halusin selvittää, minkälaisia kokemuksia suomalaisilla on, jotka ovat aikaisem-

min perustaneet yrityksen Ruotsiin ja onko suomalaisilla ylipäätänsä kiinnostusta perustaa yritys Ruot-

siin ja minkä he kokisivat hankalaksi, jos he perustaisivat yrityksen. Tutkimus tehtiin kyselylomak-

keella, joka jaettiin suomalaisille ja ruotsalaisille eri sosiaalisten medioiden kautta, kuten Facebook ja 

LinkedIn. Tutkimuksen tavoitteena oli, että vastauksia voitaisiin käyttää apuna perustamisoppaan teke-

miseen. Tutkimuskysymyksinä oli seuraavat kysymykset: 

 

• Oletko perustanut yrityksen Ruotsiin? 

• Minkälaisen yrityksen perustit; tytäryhtiön, uuden osakeyhtiön, pöytälaatikkoyhtiön vai sivu-

liikkeen? 

• Mitä hankaluuksia kohtasit yrityksen perustamisessa? 

• Mikä oli helppoa yrityksen perustamisessa? 

• Miten yrityksesi markkinointi toteutettiin? 

• Miten yrityksen rahoitus toteutettiin? 

• Onko sinulla antaa vinkkejä muille suomalaisille, jotka suunnittelevat yrityksen perustamista 

Ruotsiin? 

 

 

4.1 Kvalitatiivinen tutkimus ja kvantitatiivinen tutkimus 

 

Laadulliselle tutkimukselle eli kvalitatiiviselle tutkimukselle ominaista on, että tutkimusongelmaan 

koitetaan keksiä syitä, toisin kun kvantitatiivisessa tutkimuksessa eli määrällisessä tutkimuksessa. 

Kvantitatiivisessa tutkimuksessa tutkimustulos perustellaan tilastollisten yhteyksien avulla. Tämä tar-

koittaa sitä, että kaikki aineisto, jota tutkimukseen kerätään, täytyy tallentaa taulukkomuotoon. Arvot 

voivat olla joko kirjainsymboleita tai lukuja. Näin voidaan saada helposti suuria määriä vastauksia ja 

analysoida niitä. Yleensä on hyvä, että käyttää sekä kvalitatiivista että kvantitatiivista tutkimusta, ja 

tutkimukset ovat usein toistensa jatkumia. Kvalitatiivinen tutkimus on hyvä alkututkimus, jota sen jäl-

keen voidaan testata kvantitatiivisena tutkimuksena. Kvalitatiivinen tutkimus ei vaadi suurta määrä esi-

merkiksi haastatteluvastauksia, vaan tärkein on, että aineistoa katsotaan kokonaisuutena. (Alasuutari 

2011, 83–89, 203–208.) 



 

 

Määrällinen eli kvantitatiivinen tutkimus perustuu numeeriseen analyysiin. Kvantitatiivisessa tutki-

muksessa on hyvä tutkimusmenetelmä silloin kun halutaan vastauksia kysymyksiin kuten kuinka moni 

tai miten usein tietty asia ilmenee. Määrällinen tutkimus sopii hyvin, kun halutaan mitata esimerkiksi 

työnantajamielikuvaa, opiskelumenestystä tai taloutta koskevissa tutkimuksissa. Määrällinen tutkimus 

toimii hyvin, silloin kuin halutaan selittää ja ymmärtää minkälaisia kokemuksia ihmisillä on ja miten 

he ovat käsittäneet tietyt asiat, ja miten kokemukset ja käsitykset jakautuvat näiden ihmisten keskuu-

dessa. Kysely on yksi tapa kerätä aineistoa määrällisen tutkimukseen. Kysely sopii, kun halutaan tutkia 

suurta määrää ihmisiä sekä esimerkiksi heidän käyttäytymistänsä tai mielipiteitä. Kysely on helppo to-

teuttaa esimerkiksi verkkokyselynä.  (Vilkka, H. 2021.) 

 

 

4.2 Tutkimuksen toteutus 

 

Tämän opinnäytetyön tutkimuksen suoritin kvantitatiivisena tutkimuksena, mutta se sisälsi myös avoi-

mia kysymyksiä. Tutkimus toteutettiin kyselylomakkeella, joka oli luotu Webropol-työkalulla. Yh-

teensä kysymyksiä oli 29 kappaletta (LIITE 1), mutta riippuen vastaajan vastauksista kysymyksiä saat-

toi olla vähemmän. Kysely luotiin ensiksi suomeksi, ja tämän jälkeen kysely käännettiin myös englan-

niksi (LIITE 3) ja ruotsiksi (LIITE 4). Tavoitteena oli, että saisin mahdollisimman paljon vastauksia ja 

loin tutkimuksen niin, että jos vastauksia tulisi esimerkiksi yli 200, voitaisiin tutkia myös muita näkö-

kulmia kuten esimerkiksi, sukupuolten välisiä eroja, minne alueille yritykset Ruotsissa perustettiin ja 

koska suomalaiset yrittäjät perustivat yrityksen suomeen. Kyselylomakkeessa oli sekä avoimia kysy-

myksiä, että myös kysymyksiä, jossa oli valmiit vastausvaihtoehdot. Kyselylomake lähetettiin Ruot-

sissa asuville suomalaisille sekä Suomessa suville suomalaisille, eri Facebook ryhmien kautta esimer-

kiksi ryhmiin; Yrittäjät, Pirkanmaan Nuoret Yrittäjät, Ruotsin Suomalaiset ja Tukholman suomalaiset. 

Tämän lisäksi tutkimus jaettiin LinkedInissa. Tutkimus oli avoimena noin kuukauden verran. 

 

 

 

 

 



 

5 TUTKIMUKSEN TULOKSET 

Tutkimus sai paljon näkyvyyttä, ja esimerkiksi pelkästään LinkedInissa ilmoituksen tutkimuksestani 

näki 1,247 henkilöä ja, sitä oli jaettu eteenpäin. Tutkimus oli avoimena lokakuusta marraskuuhun syk-

syllä 2022. Henkilöt, jotka lukivat ilmoitukseni asuvat esimerkiksi Tukholmassa, Malmössä, Oulussa 

ja Helsingissä, joten tutkimukseen olisi voitu saada hyvin vastauksia ja erilaisia näkökulmia. Tutki-

mukseen vastasi 57 henkilöä, ja kukaan heistä ei ollut asunut Suomessa, kun he olivat perustaneet yri-

tyksen Ruotsiin. Tästä huolimassa sain tutkimuksestani irti hyviä asioita, joita pystyin käyttämään hyö-

dyksi luodessani yrityksen perustamisoppaan. Koska tutkimusta jaettiin sosiaalisen median kautta 

eteenpäin, ei tutkimuksesta voitu mitata tutkimuksen vastausprosenttia. Tutkimus oli käännetty ruot-

siksi ja englanniksi ja tutkimukseen vastattiin kaikilla kolmella kielellä, joten käännöksistä oli tässä 

tutkimuksessa hyötyä. Vein tutkimustulokset tiedostona Exceliin, jossa pystyin analysoimaan tutki-

mustuloksia paremmin, käsittelen tutkimustulokset seuraavassa kappaleessa.  

 

 

5.1 Tutkimuksen tulokset 

 

Kyselyn alussa selvitin vastanneiden taustaa, kuten ikää, kansalaisuutta sekä ammattia ja vastauksista 

selvisi, että suurin osa, 61 % kyselyyn vastanneista henkilöistä oli suomalaisia. Usealla vastaajista, 25 

% oli kaksoiskansalaisia, joilla oli sekä ruotsin että suomen kansalaisuus. (TAULUKKO 1.)  

 

TAULUKKO 1. Vastaajien kansalaisuus 
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Tutkimukseen vastanneista suurin osa, 67 %, oli tällä hetkellä työelämässä työntekijöinä, mutta myös  

henkilöitä, jotka toimivat tällä hetkellä yrittäjinä olivat vastanneet tutkimukseen. Suurin osa henki-

löistä, jotka olivat valinneet vastausvaihtoehdoksi muun, ilmoittivat, että he olivat eläkkeellä. (TAU-

LUKKO 2.) 

 

TAULUKKO 2. Vastaajien ammatti 

  

 

Minusta oli mielenkiintoista, että vastaajien nykyinen asuinmaa jakautui lähes puoliksi Suomen ja 

Ruotsin kesken. Vastaajista 56 % asuu tällä hetkellä Suomessa ja 42 % Ruotsissa. (TAULUKKO 3.) 

 

TAULUKKO 3. Vastaajien asuinmaa 

 

 

Suurin osa kyselyyn vastanneista, 84 %, ei ollut perustanut yritystä Ruotsiin. (TAULUKKO 4.) Olisin 

toivonut hieman enemmän vastauksia henkilöiltä, jotka olivat perustaneet yrityksen Ruotsiin, mutta 
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sain vastaajilta kuitenkin hyödyllistä siitä, voisivatko he joskus harkita yrityksen perustamista Ruot-

siin. (TAULUKKO 5.) 

 

TAULUKKO 4. Henkilöt perustaneet yrityksen Ruotsiin 

 

 

TAULUKKO 5. Henkilöt, jotka harkinneet yrityksen perustamista Ruotsiin  

 

 

Suurin osa henkilöistä, jotka eivät olleet perustaneet yritystä, mutta olivat harkinneet yrityksen perusta-

mista Ruotsiin, ilmoittivat, että he perustaisivat osakeyhtiön, sillä siinä olisi pienin riski. Lisäksi useat 

vastaajista kertoivat, että he perustaisivat toiminimen tai toimisivat joko kevyt yrittäjinä tai freelance-

reina. Kysyin myös henkilöiltä, tietäisivätkö he mihin viranomaisiin heidän pitäisi olla yhteydessä, mi-

käli he perustaisivat yrityksen Ruotsiin ja minusta oli hieman yllättävää, että yli puolet vastaajista, 62 

%, vastasivat, että he tietävät. (TAULUKKO 6.)  
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TAULUKKO 6. Henkilöt, jotka tietävät mihin viranomaisiin olla yhteydessä  

 

 

Vaikka monet vastaajista vastasivat, että he tietäisivät, mihin viranomaisiin heidän pitäisi olla yhtey-

dessä, monet, 62 prosenttia vastaajista kertoi kuitenkin, että he tarvitsivat apua yrityksen perustami-

sessa. (TAULUKKO 7.) Vastaajat kertoivat, että he tarvitsisivat eniten apua verotus asioissa sekä 

työnantajan velvollisuuksissa. Vastaajista 60 prosenttia kertoi, että he tarvitsivat apua verotusasioissa 

ja 40 prosenttia vastaajista kertoi, että he tarvitsivat apua työnantaja velvollisuuksissa. (TAULUKKO 

8.) 

 

TAULUKKO 7. Henkilöt, jotka tarvitsevat apua yrityksen perustamisessa 
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TAULUKKO 8. Henkilöt, tarvitsevat apua yrityksen perustamisessa  

 

 

Kyselyyn vastasi myös henkilöitä, jotka olivat perustaneet yrityksen Ruotsiin. Minusta oli mielenkiin-

toista, että puolet vastaajista oli perustaneet toiminimen ja puolet osakeyhtiön. (TAULUKKO 9.) Tämä 

oli mielestäni mielenkiintoista, sillä henkilöt, jotka eivät olleet perustaneet yhtiötä, mutta harkitsivat 

yhtiön perustamista, harkitsivat juuri näiden yhtiömuotojen perustamista. Henkilöt, jotka olivat perus-

taneet yrityksen Ruotsiin, kertoivat syiksi yritysmuodon valinnaksi kirjanpidon helppouden, pääoman 

noston, itsensä työllistäminen, helppo ja nopea perustaa sekä yhtiön pääoma oli pieni.  

 

TAULUKKO 9. Henkilöt perustivat yhtiömuodon Ruotsiin  

 

 

Kysyin myös vastaajilta, miksi he olivat perustaneet yrityksen Ruotsiin ja he keroivat, että oli hel-

pompi työllistää itsensä kuin hakea töitä, lisäksi yrittäjyys toi enemmän vastaajille enemmän vapautta. 

62 % vastaajista kertoi, että heidän perustamansa yrityksensä on vielä toiminnassa.  
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Useat kyselylomakkeeseen vastanneista kertoivat, että heillä ei ollut mitään vaikeuksia yrityksen pe-

rustamisesta. Osalla oli kuitenkin ollut hankaluuksia esimerkiksi saada tietää tarpeeksi verotuksesta, 

säännöistä ja ilmoituksista. Lisäksi myös yrittäjillä oli ollut hankaluuksia saada tarpeeksi liikevaihtoa. 

Osa vastaajista kertoi, että yrityksen perustamisessa oli helppoa se, että se meni nopeasti ja vaivatto-

masti sekä, se, että verovirasto neuvoo mielellään uusia yrittäjiä. Kysyin myös yrityksen perustajilta, 

mikäli he olivat, saanet apua yrityksen perustamisessa ja noin puolet vastaajista kertoi, että he eivät ol-

leet saanet ulkopuolista apua ja puolet vastaajista oli. Apua oli saatu muun muassa verovirastolta, kou-

lulta, Verksamt-infosta sekä Suomalais-Ruotsalaiselta kauppakamarilta. Useat kertoivat myös, että he 

olivat ostaneet pöytälaatikko yhtiön, tämä oli mielestäni mielenkiintoisa.  

 

Markkinoinnissa oli käytetty sosiaalista mediaa, mainostamalla, verkostoitumalla eri yrityksiin ja hen-

kilöihin sekä soittamalla isompiin yrityksiin ja tarjoamalla suoraan omia palveluja. Osa kertoi, että he 

eivät markkinoineet juuri ollenkaan, sillä heillä oli jo valmiita asiakkaita, kun he perustivat yrityksen. 

Kysyin myös vastaajilta, miten he olivat hoitaneet yrityksen rahoituksen ja kaikki vastaajista olivat pe-

rustaneet yrityksen omilla säästöillä, tämä oli mielestäni mielenkiintoista. Yrittäjät antoivat myös vink-

kejä henkilöille, jotka harkitsevat yrityksen perustamista Ruotsiin, kuten esimerkiksi se, että pitää olla 

hyvä liikeidea ja osata hyvin ruotsia. Verkostoitumisen tärkeyttä painotettiin erityisen paljon sekä sitä, 

että kulttuuri Ruotsissa ei ole sama kuin Suomessa. Ruotsi on paljon monikulttuurisempi ja yrittäjän on 

hyvä huomioida tämä. Yrityksen perustamisessa on tärkeää myös se, että panostaa markkinointiin sekä 

testaa tuotetta tai palvelua ennen kuin perustaa yrityksen, esimerkiksi harrastustulona saa tietää onko 

yritysidealle kysyntää. Lisäksi yrittäjän kertoivat, että uusille yrittäjille on saatavilla paljon maksutonta 

yritysneuvontaa, jota kannattaa hyödyntää. Mielestäni tutkimuksesta sai paljon tietoa siihen, mitä yrit-

täjät kokevat hankalina asioina. Kuten olin arvellut verotusasiat olivat yrittäjille hankalia asioista, joten 

yrityksen perustamisoppaasta on varmasti monelle hyötyä. 

 

 

5.2 Tutkimuksen validiteetti ja reliabiliteetti 

 

Laadullisen tutkimuksen validiteetti tarkoittaa sitä, miten hyvin tutkimuksessa on tutkittu sitä mitä on 

luvattu. Osa laadullisen tutkimuksen luotattavuuden kriteerejä ovat credibility eli uskottavuus, joka 

kertoo siitä, oliko tutkimukseen osallistuvilla riittävä kuvaus kerätyn aineiston totuudenmukaisuudesta. 

Dependability eli luotettavuus kertoo siitä, että tutkija ottaa huomioon tutkimuksessa myös erilaiset 

ulkoiset tekijät, jotka aiheuttavat vaihtelua tutkimukseen. Confirmability eli vakiintuneisuus, joka tar-



 

koitta, että ulkopuolinen henkilö arvioi tutkimustulokset sekä transferability eli siirrettävyys, jossa tut-

kija, että tutkimustulokset voidaan siirtää toiseen kontekstiin. Laadullisessa tutkimuksessa ei ole mi-

tään tiettyjä kriteereitä, joilla voidaan arvioida tutkimuksen luotettavuutta, mutta edellä mainittuja kri-

teereitä voi käyttää hyödyksi. Tärkeinä on kuitenkin, että tutkija arvioi, miksi tutkimus on luotettavat. 

(Sarajärvi & Tuomi 2017.) 

 

Tutkimuksen reliabiliteetti eli tutkimuksen luotettavuus tarkoittaa sitä, että tutkimustulokset antavat 

sellaisia vastauksia, jossa vastaukset eivät ole sattumanvaraisia. Tutkimuksen luotettavuus on sitä suu-

rempi, mitä vähemmän sattumat ovat vaikuttaneet tutkimustuloksiin. Tutkimuksen reliabiliteettia voi 

mitata esimerkiksi niin, että tehdään sama tutkimus uudestaan, jonkin ajan kuluttua esimerkiksi muuta-

man kuukauden päästä, jolloin voidaan olettaa, että tutkimustulokset ovat samanlaiset kuin ensimmäi-

sellä tutkimuskerralla. (Valli 2015.) 

 

Tutkimusta voidaan mielestäni pitää luotettavana, sillä tutkimukseen saatiin riittävän paljon vastauksia 

ja tutkimukseen vastasi henkilöitä, joilla oli erilaiset taustat, kuten harkitsivat yrittäjyyttä sekä olivat 

perustaneet yrityksen Ruotsiin. Lisäksi suurimpaan osaan tutkimusongelmiin saatiin vastauksia, eli 

mitä yrittäjät kokevat vaikeaksi yritystä perustaessa sekä miten he olivat perustaneet yrityksen. Tutki-

muksen luotettavuutta alentaa hieman se, että tutkimukseen ei saatu vastauksia suomalaisilta, jotka oli-

vat perustaneet yrityksen Ruotsiin, silloin kun he vielä asuivat Suomessa. Tämän vuoksi tutkimukseen 

ei saatu vastauksia kaikkiin tutkimuskysymyksiin. Uskon, että jos tutkimus tehtäisiin uudelleen, ihmi-

sille vaikeinta olisi verotusasiat, jotka tässäkin tutkimuksessa tuli esille.  

 

 

 

 

 

  



 

6 YRITYKSEN PERUSTAMISOPPAAN LAATIMINEN 

Tässä osiossa kerron, miten yrityksen perustamisopas toteutettiin, sen suunnitteluvaiheesta sekä lo-

puksi pohdin, miten oppaan toteutus onnistui. Perustamisoppaan tarkoituksena on, että opas voitaisiin 

jakaa Viexpon asiakkaalle, mikäli he suunnittelevat yrityksen perustamista Ruotsiin.   

 

 

6.1 Oppaan suunnittelu 

 

Aloin suunnittelemaan opasta, jo opinnäytetyön alussa. Halusin, että oppaasta tulee mahdollisimman 

yksinkertainen ja ytimekkään, jotta yrittäjän on mahdollista tarkistaa, että hän on muistanut kaikki 

asiat, jota yrityksen perustamisessa Ruotsiin vaatii. Suunnittelin, että opas sisältäisi kaikki tärkeimmät 

asiat, jotka osakeyhtiö yrittäjä tarvitsee, kun hän suunnittelee yrityksen perustamista Ruotsiin. Eli yh-

tiömuodot, verotusasiat sekä yrittäjän velvollisuudet. Koska kirjanpitolait ja esimerkiksi verotus pro-

sentit muuttuvat vuosittain, en halunnut lisätä oppaaseen liikaa tietoa, vaan lähinnä tiedot siitä, mistä 

yrittäjä voi tarkistaa ajankohtaiset tiedot. Oppaan suunnittelussa käytin hyödyksi matkailuvirkailija-

opintojeni ajoilta olemassa olevaa pohjaa, jossa olimme tehneet matkaesitteen PDF-tiedostona. Suun-

nittelin, että työstän opasta aina silloin, kun olin saanut yhden opinnäytetyön osion valmiiksi. Op-

paassa halusin käyttää värejä, jotka sopivat Viexpon logoon, joten suunnittelin, että teen oppaasta sini-

valkoisen.  

 

 

6.2 Oppaan toteutus 

 

Vaikka oppaan suunnittelu vaiheessa tavoitteena oli täyttää tietoja oppaaseen, sitä mukaan kuin opin-

näytetyön aihepiiri oli valmis, tämä ei kuitenkaan toteutunut. Lopuksi oli helpointa tehdä opas val-

miiksi vasta sitten, kun opinnäytetyö oli kokonaan valmis. Oppaan tein Word tekstinkäsittelyohjel-

malla ja lopuksi se tallennettiin PDF-muotoon. Oppaasta tuli yhteensä 9 sivua pitkä. Kokosin oppaa-

seen tärkeimpiä tietoja, mitä yrittäjän on hyvä huomioida sekä linkit, josta yrittäjän on mahdollista ha-

kea lisätietoa. Jaoin oppaan eri osioihin, jotka sisälsivät, yhtiömuodot, verotus asiat, yrittäjän velvolli-

suudet sekä tietoa rahoituksesta ja markkinoinnista.  

 



 

Oppaan kansilehteen lisäsin Osuuskunta Viexpon yritystiedot, oppaan nimen sekä oppaan laatijan eli 

minun nimeni (KUVA 1).  

 

 

KUVA 1. Kansilehti (Yrityksen perustamisopas yrittäjälle) 

 

Oppaan johdannossa (KUVA 2) kerron lyhyesti, mitä opas sisältää, sekä sen, että Viexpo auttaa yrittä-

jiä esimerkiksi muun muassa vientineuvonnassa sekä markkinointiselvityksissä. Halusin mainita op-

paassa lyhyesti myös sen, missä Viexpo voi olla avuksi, jotta yrittäjät tietävät, missä kaikessa Viexpo 

voi heitä auttaa. 



 

 

KUVA 2. Johdanto (Yrityksen perustamisopas yrittäjälle) 

 

Oppaan johdannossa (KUVA 2) kerron lyhyesti mitä opas sisältää, sekä sen, että Viexpo auttaa yrittä-

jiä esimerkiksi muun muassa vientineuvonnassa sekä markkinointiselvityksissä. Halusin mainita op-

paassa lyhyesti myös sen, missä Viexpo voi olla avuksi, jotta yrittäjät tietävät missä kaikessa Viexpo 

voi heitä auttaa. Johdannon jälkeen olen koonnut lyhyesti muistilistan asioista, joita yrittäjän pitää ot-

taa huomioon, nämä ovat esimerkiksi verotus sekä yhtiömuodot (KUVA 3). Tämän jälkeen kävin vielä 

tarkemmin läpi kaikki aihealueet: yhtiömuoto, verotus, tilinpäätös, tilintarkastus ja ilmoitukset sekä 

rahoitus- ja markkinointi. 



 

 

KUVA 3. Muistettavaa (Yrityksen perustamisopas yrittäjälle) 

 

Osiossa yhtiömuoto, kerroin lyhyesti, kuinka monta yritystä Ruotsissa on sekä kuinka moni yhtiöistä 

on osakeyhtiöitä. Lisäksi listasin kaikki yhtiömuodot, jotta yrittäjä helposti näkee mitä yhtiömuotoja 

Ruotsissa on (KUVA 4). Toisella sivulla kerroin lyhyesti yrityksen perustamisprosessista sekä laitoin 

linkkejä hyödyllisistä linkeistä, joita yrityksen perustamisvaiheessa tarvitaan. Osioon verotus kokosin 

yleiset verokannat, sekä kuinka paljon osakeyhtiö maksaa tuloveroa. Tilinpäätös, tilintarkastus ja il-

moitus osiossa kerroin lyhyesti mitä ilmoituksia pitää tehdä esimerkiksi verottajalle, kuinka pitkä tili-

kausi voi olla, sekä kerroin koska osakeyhtiöllä täytyy olla nimetty tilintarkastaja. Osiossa markki-

nointi ja rahoitus kävin vielä läpi, miten yrittäjä voi hakea rahoitusta sekä kuinka saada tukea yrityksen 



 

markkinointiin. Lopuksi kokosin vielä listan hyödyllisistä verkkosivuista, joita yrittäjä tarvitsee, kun 

hän perustaa yrityksen Ruotsiin. 

 

 

KUVA 4. Yhtiömuodon valinta (Yrityksen perustamisopas yrittäjälle) 

 

 

6.3 Arviointi ja pohdinta  

 

Mielestäni oppaan tekeminen onnistui hyvin: siitä tuli siistin näköinen ja oppaasta yrittäjän on helposti 

mahdollista tarkistaa, mitä hänen täytyy ottaa huomioon, jos hän haluaa perustaa yrityksen Ruotsiin. 



 

Lisäksi opas sisältää linkkejä viranomaisten sivuille. Viexpo tulee saamaan alkuperäisen Word tiedos-

ton, joten heidän on helppo päivittää sitä, mikäli esimerkiksi yhteisövero prosentti muuttuisi. Viexpo 

tulee saamaan alkuperäisen Uskoisin, että tästä oppaasta on paljon hyötyä Viexpolle. En ole saanut 

heiltä vielä kommentteja oppaasta, sillä opas on tarkoitus toimittaa heille, kun opinnäytetyö on hyväk-

sytty. Olen kuitenkin pyytänyt ystäviltäni kommentteja tekemästäni oppaasta, eräs ystävistäni, joka 

työskentelee kirjanpitäjänä tilitoimistossa, sanoi, että opas on erittäin selkeä ja helposti ymmärrettävä.  



 

7 OPINNÄYTETYÖN LOPPUSANAT 

Tämän opinnäytetyön tavoitteena oli selvittää, mitä yrityksen perustaminen Ruotsissa vaatii ja sen pe-

rusteella toteuttaa Osuuskunta Viexpolle yrityksen perustamisoppaan. Minua on jo vuosia kiinnostanut 

yrittäminen ja koska asun tällä hetkellä Ruotsissa, minua kiinnosti erityisesti, miten yrityksen saa tänne 

perustettua. Koska toimin aikaisemmin kirjanpitäjänä Suomessa ja minulla on taloushallinen merkono-

min tutkinto, minulle oli tuttua, miten yritys perustetaan Suomessa, mutta halusin tietää mitä eroja 

Ruotsiin on. Minulle yllättävää oli, että esimerkiksi erilaiset luvat, kuten esimerkiksi anniskelupa täy-

tyy hakea siltä kunnalta, jossa ravintola sijaitsee. Lisäksi yllätyksenä tuli, että eri yhtiömuodoilla on 

erilaiset perustamisprosessit, kun taas Suomessa kaikki yhtiömuodot, myös järjestöt ilmoitetaan Pa-

tentti- ja rekisterihallitukselle. Ruotsissa esimerkiksi yhdistystä, ideell förening, ei tarvitse ilmoittaa 

Bolagsverketille, jos yhdistyksellä ei ole liiketoimintaa.  

 

Opinnäytetyötä toteutui mielestäni melko hyvin, vaikka aikataulu oli hyvin tiukka. Olen kokoaikaisesti 

töissä, joten minun piti työstää opinnäytetyötä työni ohella. Vaikka tutkimukseni auttoi perustamisop-

paan luomiseen, uskon, että olisin saanut tutkimuksestani vielä enemmän irti, mikäli vastausaika tutki-

mukselle olisi ollut pidempi. Jos vielä joskus teen tutkimuksellisen opinnäytetyön, aion suunnitella 

opinnäyteyön aikataulun paremmin, jotta saan tutkimukselle enemmän vastauksia ja minulla on aikaa 

työstää opinnäytetyötä rauhassa. Olen kuitenkin tyytyväinen tutkimukseeni, sillä sen avulla sain hel-

posti vastauksen tutkimuskysymyksiini, kuten miten yrityksen markkinointi oli toteutettu sekä mikä 

yrityksen perustamisessa oli hankalaa. Tutkimus näytti, että yrittäjien mielestä hankalaa ovat verotus-

asiat sekä työnantajan velvollisuudet. Verotusasiat arvelinkin olevan hankalia, sillä toimiessani kirjan-

pitäjänä yrittäjät kokivat verotusasiat hankaliksi.  

 

Olisin toivonut, että tutkimukseeni olisi myös vastannut henkilö, joka asui Suomessa perustaessaan 

yrityksen, jotta olisin saanut tutkimukseeni myös sen näkökulman, mutta valitettavasti tässä tutkimuk-

sessa se ei nyt onnistunut. Mielestäni oli hyvä, että olin kääntänyt tutkimuksen ruotsiksi ja englanniksi, 

sillä näin sain kerättyä vastauksia myös muilta kuin suomenkielisiltä. Perustamisoppaan sain mieles-

täni luotua hyvin ja uskon siitä olevan hyötyä Viexpon asiakkaille. Opas on mielestäni yksinkertainen 

ja yrittäjä saa siitä helposti tiedon mihin viranomaisiin heidän pitää olla yhteydessä ja mitä heidän pi-

tää ottaa huomioon. Opas toimitetaan Viexpolle, kun opinnäytetyöni on hyväksytty.  

 



 

Minua jännitti hieman, miten ehdin saada opinnäytetyöni valmiiksi ajoissa ja se olinko tehnyt opinnäy-

tetyöstä liian laajan, sillä minulla oli sekä toiminnallinen ja tutkimuksellinen työ. Aihe oli minusta kui-

tenkin erittäin mielenkiintoinen, joten opinnäytetyön edistyi tasaisesti, vaikka välillä kiire iski työkii-

reiden takia. Minun oli pakko hieman venyttää suunniteltua opinnäytetyön aikataulua, sillä työkiirei-

den takia minulla ei ollut aikaa työstää opinnäytetyötä niin kuin olin suunnitellut. Koen, että tässä 

opinnäytetyössä sain käyttää taitoja, joita olen oppinut opiskeluvuosien aikana. Koska suurin osa läh-

teistäni oli ruotsiksi, sain tässä opinnäytetyössä harjoitella kääntämistä, mikä on hyvä, sillä olen ollut 

erittäin kiinnostunut kansainvälisistä asioista. Työskentelen nyt ja haluan työskennellä tulevaisuudessa 

kansainvälisessä ympäristössä. Siksi olen myös käynyt kursseja aiheesta, joten mikä olisi sopinut pa-

remmin opinnäytetyöksi kuin yrityksen perustaminen Ruotsiin. Olen erittäin tyytyväinen opinnäyte-

työni aiheeseen ja toivon, että tämä työ auttaa myös muita, jotka ovat kiinnostuneet yrityksen perusta-

misesta Ruotsiin.   
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